
 

 
 

 

Про внесення змін до рішення 

Черкаської міської ради від 

09.11.2021 № 13-13 «Про 

затвердження Програми організації 

харчування у закладах загальної 

середньої освіти комунальної 

власності міста Черкаси на 2022-

2024 роки» (зі змінами) 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України                   

«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів 

України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та використання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану», пункту 3 частини 1 статті 91 

Бюджетного кодексу України, розглянувши пропозиції департаменту освіти та 

гуманітарної політики Черкаської міської ради, виконавчий комітет Черкаської 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити проєкт рішення Черкаської міської ради «Про внесення 

змін до рішення Черкаської міської ради від 09.11.2021 № 13-13 «Про 

затвердження  Програми організації харчування у закладах загальної середньої 

освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки» (зі змінами) і 

подати його на розгляд та затвердження міської ради. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Чубіну А.С. 

 

 

 

Міський голова       Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   04.07.2025  № 790  

м. Черкаси 

 

 



 

      

 

 

 
Проект рішення 

    

 

  № 2851-9-рд 

  ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

<        

        

Про внесення змін до рішення 

Черкаської міської ради від 

09.11.2021 № 13-13 «Про 

затвердження Програми 

організації харчування у 

закладах загальної середньої 

освіти комунальної власності 

міста Черкаси на 2022-2024 

роки» (зі змінами)  

    

>        

        

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України                

«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та використання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану», абзаців 2, 3 частини 3 статті 56 Закону 

України «Про освіту», пункту 3 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу 

України, Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 24.03.2021 № 305, враховуючи рішення Черкаської міської ради               

від 03.04.2025 № 76-18 «Про утворення Черкаського ліцею з посиленою 

військово-фізичною підготовкою імені Захисників України», Черкаська міська 

рада 

ВИРІШИЛА:  

 

        1. Затвердити зміни до рішення Черкаської міської ради від 09.11.2021 №13-

13 «Про затвердження Програми організації харчування у закладах загальної 

середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки»                     

(зі змінами) та викласти назву цього рішення в такій редакції «Програма 

організації харчування у закладах загальної середньої освіти комунальної 

власності міста Черкаси на 2022-2027 роки». 

        2. Затвердити зміни до рішення Черкаської міської ради від 09.11.2021              

№ 13-13 «Про затвердження Програми організації харчування у закладах 

загальної середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 

роки»                     (зі змінами) (додаються) 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського           

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анастасію ЧУБІНУ та 

постійну комісію міської ради з питань гуманітарної та соціальної політики 

(Катерина ХОЛУПНЯК). 
        

Міський голова      Анатолій   Бондаренко 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення міської ради 

від ____________№____ 

Зміни 

до рішення Черкаської міської ради від 09.11.2021 № 13-13 «Про затвердження 

Програми організації харчування у закладах загальної середньої освіти 

комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки» (зі змінами)                 

(далі – Програма)  

 

1. З тексту Програми виключити слова «Черкаське навчально-виховне 

об’єднання «Дошкільний навчальний заклад-загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів № 36» ім. Героїв-прикордонників Черкаської міської ради Черкаської 

області». 

2. Пункт 3 Програми викласти в такій редакції «Встановити вартість 

одноразового безкоштовного харчування у закладах загальної середньої освіти 

комунальної власності міста Черкаси у 2024 році на одного учня 6-11 років – 

64,84 грн., 11-14 років – 67,84 грн., 14-18 років – 69,79 грн.;  у 2025 році на 

одного учня 6-11 років – 68,60 грн., 11-14 років – 71,77 грн., 14-18 років – 73,84 

грн.; у 2026 році на одного учня 6-11 років – 74,50 грн., 11-14 років – 77,94 грн., 

14-18 років – 80,19 грн.; у 2027 році на одного учня 6-11 років – 78,90 грн., 11-

14 років – 82,54 грн., 14-18 років – 84,92 грн. 

3. Забезпечити з 01.09.2025 триразове безкоштовне харчування 

ліцеїстів Черкаського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою 

імені Захисників України (далі – ЧЛПВФП ім. Захисників України)                          

та встановити вартість харчування на одного ліцеїста 13-18 років у 2025 році – 

247,98 грн., 2026 році – 269,31 грн., 2027 році – 285,20 грн.  

4. Внести такі зміни до окремих розділів Програми: 

Розділ ІІІ Перелік завдань виконання Програми доповнити словами 

«ліцеїстів Черкаського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою 

імені Захисників України». 

Розділ V Перелік заходів виконання Програми доповнити пунктом 102:  

 

№ 

п/п 

Найменування заходів Термін виконання Виконавці 

102. Забезпечити триразовим безоплатним 

харчуванням ліцеїстів ЧЛПВФП ім. 

Захисників України 

З  01.09.2025  

 

Начальник ЧЛПВФП 

ім. Захисників 

України 
 

У розділ ІX Програми «Результативні показники, що характеризують 

виконання Програми» внести такі зміни до таблиці: 

підпункт 1.13 пункту 1 «Показники затрат» викласти в редакції «ліцеїстів 

ЧЛПВФП ім. Захисників України»;  

підпункт 1.14 пункту 1 «Показники затрат» – вилучити; 

підпункт 2.12 пункту 2 «Показники продуктивності» викласти в редакції 

«ліцеїстів ЧЛПВФП ім. Захисників України»; 

підпункт 2.13 пункту 2 «Показники продуктивності» – вилучити;   

підпункт 2.14 пункту 2 «Показники продуктивності» визнати відповідно 

підпунктом 2.13;  



підпункт 3.2 пункту 3 «Показники ефективності» викласти в реакції: 

«орієнтовна вартість харчування в день одного ліцеїста ЧЛПВФП ім. Захисників 

України»; 

пункт 3 «Показники ефективності» доповнити підпунктом 3.4 та викласти 

в такій редакції «кількість днів харчування ліцеїстів ЧЛПВФП ім. Захисників 

України». 

Враховуючи зазначені зміни розділ ІX Програми «Результативні 

показники, що характеризують виконання Програми» викласти в 

редакції: 

№    

пп 

Показники 

виконання 

Програми 

Од. 

виміру 

(осіб) 

2024 (грн. т) 2025 (грн. т) 2026 (грн. т) 2027 (грн. т) 

6-11 

рокі

в 

11-14 
років 

14-

18 
рокі

в 

6-11 
років 

11-14 
років 

14-18 
років 

6-11 
років 

11-14 
років 

14-18 
років 

6-11 
років 

11-14 
років 

14-

18 
рокі

в 

1.Показники 

затрат 168294,5 182703,63 204251,21 218113,30 

1.1 

Обсяг фінансових 

затрат на 
забезпечення 

харчуванням 

здобувачів освіти, у 
тому числі: 

тис. 

грн. 
122864,

8 
35997,5 9001,2 130554,4 40119,03 12030,20 142434,7 45775,29 16041,22 

151537, 

3 
49069,2 17506,80 

1.2 дітей-сиріт 
тис. 

грн. 
0,0 344,3 158,8 0,0 401,9 193,8 0,0 463,7 238,6 0,0 

520,

0 

340,

0 

1.3 
дітей, позбавлених 

батьківського 
піклування 

тис. 

грн. 
0,0 961,6 293,1 0,0 1042,5 336,0 0,0 1159,4 392,9 0,0 

125,

7 

445,

8 

1.4 

дітей з особливими 

освітніми потребами, 

які навчаються у 
спеціальних та 

інклюзивних класах 

тис. 
грн. 

0,0 1021,0 109,9 0,0 1105,3 142,1 0,0 1227,5 182,4 0,0 1328,9 
222,

9 

1.5 

дітей із сімей, які 

отримують допомогу 
відповідно до Закону 

України «Про 

державну соціальну 
допомогу 

малозабезпеченим 

сім’ям» 

тис. 
грн. 

0,0 1234,7 427,5 0,0 1381,6 516,9 0,0 1568,5 631,5 0,0 1733,3 743,1 

1.6 

дітей, евакуйованих із 
зони відчуження, 

дітей, які є особами з 

інвалідністю 
внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні 

безумовного 

(обов’язкового) 
відселення з моменту 

аварії до прийняття 

постанови про 
відселення, відповідно 

до Закону 

України “Про статус і 
соціальний захист 

громадян, які 

постраждали 
внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи” 
 

 

тис. 
грн. 

0,0 23,7 24,4 0,0 25,1 25,8 0,0 27,3 28,06 0,0 28,9 29,9 

1.7 

дітей з числа 

внутрішньо 
переміщених осіб, 

дітей, які мають 

статус дитини, яка 
постраждала 

внаслідок воєнних дій 

і збройних конфліктів 

тис. 
грн. 

0,0 9378,9 2174,0 0,0 10047,8 2326,0 0,0 10911,6 2525,9 0,0 
11555,  

6 

2674, 

9 

1.8 
дітей з числа осіб, 

визначених у грн. 10, 

101 Закону України 

тис. 
грн.

0,0 1092,2 207,6 0,0 1256,0 323,1 0,0 1500,3 420,9 0,0 1733,3 
445,

8 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12


«Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального захисту» 

. 

1.9 

дітей із сімей 
учасників 

антитерористично

ї операції/операції 
об’єднаних сил та 

дітей, батьки яких 

беруть 
безпосередню 

участь у відсічі і 

супротиві 
збройній агресії 

російської 

федерації або 
дітей, осіб з 

інвалідністю, які 

отримали 
інвалідність 

внаслідок 

поранення, 
контузії, каліцтва 

або захворювання, 

одержаних під час 
безпосередньої 

участі в 

антитерористичні
й операції, 

здійсненні заходів 

із забезпечення 
національної 

безпеки і оборони, 

відсічі та 
стримування 

збройної агресії 

російської 
федерації проти 

України, а також 

дітей 
постраждалих 

учасників 

Революції 
Гідності 

тис. 
грн.

. 
0,0  11812,6 3028,9 0,0 12810,9 3359,7 0,0 14048,7 3788,9 0,0 

15022, 
3 

4161,1 

1.10 

дітей із родин, які 

перебувають в 

складних життєвих 
обставинах 

тис. 
грн.

. 
0,0 593,6 610,7 0,0 690,8 710,7 0,0 818,4 841,1 0,0 

938,

9 

965,

9 

1.11 дітей із багатодітних 

сімей 

тис. 
грн.

.. 
0,0  9462,0 1966,3 0,0 10047,8 2132,1 0,0 10979,8 2385,7 0,0 11700,0 2600,7 

1.12 учнів 1-4 класів 

тис. 
грн.

.. 

122831,

3 
0,0 0,0  130554,4 0,0 0,0 142434,7 0,0 0,0 

151537,

3 
0,0 0,0 

1.13 
ліцеїстів ЧЛПВФП 
грн. Захисників 

України 

тис. 
грн.

.. 

    
1309,

33 

1964,

0 
 

3070,1

3 
4605,2  

3251

,3 

4876

,9 

2. Показники продуктивності 
2.1 дітей-сиріт осіб  29 13  32 15  34 17  36 19 

2.2 
дітей, позбавлених 

батьківського 
піклування 

осіб  81 24  83 26  85 28  87 30 

2.3 

дітей з особливими 

освітніми потребами, 

які навчаються у 
спеціальних та 

інклюзивних класах,  

осіб  86 9  88 11  90 13  92 15 

2.4 

дітей із сімей, які 

отримують допомогу 
відповідно до Закону 

України «Про 

державну соціальну 
допомогу 

малозабезпеченим 

сім’ям» 

осіб  104 35  110 40  115 45  120 50 

2.5 

дітей, евакуйованих із 
зони відчуження, 

дітей, які є особами з 

інвалідністю 
внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні 

осіб  2 2  2 2  2 2  2 2 



безумовного 

(обов’язкового) 

відселення з моменту 
аварії до прийняття 

постанови про 

відселення, відповідно 

до Закону 

України “Про статус і 

соціальний захист 
громадян, які 

постраждали 

внаслідок 
Чорнобильської 

катастрофи” 

2.6 

дітей з числа 

внутрішньо 
переміщених осіб, 

дітей, які мають 

статус дитини, яка 
постраждала 

внаслідок воєнних дій 

і збройних конфліктів 

осіб  790 178  800 180  800 180  800 180 

2.7 

дітей з числа осіб, 
визначених у грн. 10 , 

101 Закону України 

«Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх 

соціального захисту» 

осіб  92 17  100 25  110 30  120 30 

2.8 

дітей із сімей 

учасників 
антитерористично

ї операції/операції 

об’єднаних сил та 
дітей, батьки яких 

беруть 

безпосередню 
участь у відсічі і 

супротиві 

збройній агресії 
російської 

федерації або 

дітей, осіб з 

інвалідністю, які 

отримали 

інвалідність 
внаслідок 

поранення, 

контузії, каліцтва 
або захворювання, 

одержаних під час 

безпосередньої 
участі в 

антитерористичні
й операції, 

здійсненні заходів 

із забезпечення 
національної 

безпеки і оборони, 

відсічі та 
стримування 

збройної агресії 

російської 
федерації проти 

України, а також 

дітей 
постраждалих 

учасників 

Революції 
Гідності 

осіб  995 248  1020 260  1030 270  1040 280 

2.9 

дітей із родин, які 

перебувають в 

складних життєвих 
обставинах 

осіб  50 50  55 55  60 60  65 65 

 2.10 
дітей із багатодітних 

сімей 
осіб  797 161  800 165  805 170  810 175 

2.11 учнів 1-4 класів осіб 10825   10875   10925   10975   

2.12 
ліцеїстів ЧЛПВФП 

грн. Захисників 
України 

осіб     60 90  60 90  60 90 

 2.13 

Загальна кількість 

здобувачів освіти 

охоплених безоплат-

ним харчуванням  

осіб 10830 3052 737 10880 6269 869 10925 3191 905 10975 3232 936 

3. Показники ефективності 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12


 

Розділ «Результативні показники, що характеризують виконання 

Програми» (Черкаське навчально-виховне об’єднання «Дошкільний 

навчальний заклад-загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 36» ім. Героїв-

прикордонників Черкаської міської ради Черкаської області) виключити. 

 

Директор департаменту      Богдан БЄЛОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 

Орієнтовна 

вартість 

харчування в 

день одного учня 

грн.. 

64,84 67,84 69,79 68,60 71,77 73,8

4 

74,50 77,94 80,19 78,

90 

82,54 84,92 

3.2 

Орієнтовна 

вартість 

харчування в 

день одного  
ліцеїста ЧЛПВФП 

грн. Захисників 

України 

грн...     247,98 
247,

98 
 

269,3

1 

269,3

1 
 285,2 285,2 

3.3 
Кількість днів 

харчування  
  

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

175 

 

3.4 

Кількість днів 

харчування  
ліцеїстів ЧЛПВФП 

грн. Захисників 

України   

     88 88  190 190  190 190 

4.  Показник якості 

4.1 

Рівень 

охоплення дітей 

безкоштовним  

харчуванням 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 


